
 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 112 DE 13 DE JUNHO DE 2019. 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Docente da Carreira de Magistério Superior 
realizado para a seguinte área:  
 

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 167, de 16 de outubro de 2018,  

publicado no DOU de 18 de outubro de 2018. 
 

Processo N. 23081.048384/2018-21 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Microbiologia e Parasitologia/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Imunologia/Imunologia Celular 

Candidato classificado Nota final Classificação 
Micheli Mainardi Pillat 9,09 1º lugar 
Leticia Trevisan Gressler 8,21 2° lugar 
Mariana Migliorini Parisi 8,10 3° lugar 
Andréa Wieck Ricachenesvsky 7,70 4° lugar 
Laura Bedin Denardi 7,67 5º lugar 

 
 

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

                                    
 
 
 
 

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


